VALOR: valor unitário será de R$ 11.550,00 (onze mil quinhentos e
cinquenta reais), totalizando R$ 80.850,00 (oitenta mil oitocentos e
cinquenta reais).
VIGÊNCIA:06 (seis) meses, a contar da data de assinatura.
ASSINATURA: 25 de junho de 2024.

AVISO DE DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 030/2024

Prefeitura Municipal de Anápolis- GO, torna público aos interessados à
Dispensa de Licitação na forma Eletrônica, Oferta de Compras n°
90030/2024, do tipo MENOR PREÇO na hipótese do art. 75, inciso II,
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 à realizar-se no dia
03/07/2024 às 08h:00m (horário de Brasília-DF) através do sítio

ComprasNet.GOV, que tem como objeto a aquisição de impressora,
para atender a demanda das Unidades da Secretaria Municipal de
Habitação e Planejamento Urbano, conforme solicitação de compras nº
00068/2024 e demais especificações contidas no Termo de Referência,
processo administrativo (SEI) nº 01121.00000455/2024-14. O termo de
cotação e seus anexos encontram-se disponíveis no Centro
Administrativo na Avenida Brasil, nº. 200, Setor Central, Anápolis-GO.
CEP 75075-210, Tel.: (62) 3902-1528, das 08h00min às 12h00min e
das 14h00min às 18h00min ou pelos portais eletrônicos: https://
transparencia.anapolis.go.gov.br:8091/transparencia/licitacao.jsf e
www.comprasnet.gov.br.
Anápolis-GO, 26 de junho de 2024.

Kelly Castro
Agente de Contratações

SECRETARIAMUNICIPALDE OBRAS, MEIO
AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS

PORTARIANº 06, DE 21 DE JUNHO DE 2024

DISPÕE SOBRE COMPOSIÇÃO DE CÂMARA TÉCNICA
PERMANENTE QUALIDADE AMBIENTAL E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL "Projeto Municipal
Tampa Mania''

O Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Saneamento
- COMDEMAS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei
nº 3.219, de 29 de dezembro de 2006,
CONSIDERANDO o que consta no artigo 19 do Decreto nº 40.096, de
01 de novembro de 2016, Regimento Interno do COMDEMA;
CONSIDERANDO o que consta no inciso XIII e XIV, da Lei nº 3.219,
de 29 de dezembro de 2006 e suas alterações;
RESOLVE,

Art. 1º. Constituir a Câmara Técnica Permanente “Qualidade
Ambiental e Desenvolvimento Sustentável” que trata dos recursos
hídricos, gestão de Bacias Hidrográficas, Zona de Proteção ou Controle
Ambiental e Projetos Ambientais e Programas Ambientais Nacionais,
Estaduais e Municipais.
Art. 2º. Nomeia os conselheiros abaixo listados:
· Odilon Alves Rosa, representante titular da Associação Comercial e
Industrial de Anápolis com a função coordenador;
· José Carlos de Souza, representante da Universidade Estadual de
Goiás com a função relator;
· Danúbia Andrade Silva Vidal, representante do órgão responsável
pelo meio ambiente com a função secretária
Art. 3º. Estabelecer o prazo de 48 (quarenta e oito) horas nas
concessões dos pedidos de vista.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
Anápolis, 22 de abril de 2024

FLÁVIARIBEIRO DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Saneamento

COMDEMAS, Anápolis

SECRETARIAMUNICIPALDE INTEGRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DAALTERAÇÃO DE CRONOGRAMADO
REGULAMENTO DE SELEÇÃO DE PROJETOS Nº 2023/2024

A Prefeitura de Anápolis, por intermédio da Secretaria Municipal de
Integração, no uso de suas atribuições legais, divulga aos interessados a
retificação da alteração de cronograma do Regulamento de seleção de
projetos nº 2023/2024 do Fundo Municipal de Cultura publicado no
Diário Oficial do Município em 28 de maio de 2024, terça-feira, página
15, faz-se a seguinte retificação:

ONDE SE LÊ:

A Prefeitura de Anápolis, por intermédio da Secretaria Municipal de
Integração, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados, a alteração do cronograma do Regulamento 2023/2024,
passando o calendário das ações a seguir o seguinte:

Inscrições dos Projetos
De 13 de março a 19 de maio de
2024

Período de habilitação das
propostas

De 20 a 24 de maio de 2024

Divulgação das propostas
habilitadas

28 de maio de 2024

Prazo recurso
De 29 de maio a 2 de junho de
2024

Resposta recursal 7 de junho de 2024
Análise de mérito cultural do
Projeto

De 10 a 23 de junho de 2024

Divulgação dos classificados 25 de junho de 2024
Prazo recurso De 26 a 28 de junho de 2024
Resposta recursal 5 de julho de 2024
Homologação dos projetos
aprovados

5 de julho de 2024

LEIA-SE:

A Prefeitura de Anápolis, por intermédio da Secretaria Municipal de
Integração, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados, a alteração do cronograma do Regulamento 2023/2024,
passando o calendário das ações a seguir o seguinte:

Inscrições dos Projetos
De 13 de março a 19 de maio de
2024

Período de habilitação das
propostas

De 20 a 24 de maio de 2024

Divulgação das propostas
habilitadas

28 de maio de 2024

Prazo recurso
De 29 de maio a 2 de junho de
2024

Resposta recursal 7 de junho de 2024
Análise de mérito cultural do
Projeto

De 10 a 23 de junho de 2024

Divulgação dos classificados 25 de junho de 2024
Prazo recurso De 27 a 29 de junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 26 de junho de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.463/2024

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinados digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202406262707
4

Resposta recursal 5 de julho de 2024
Homologação dos projetos
aprovados

5 de julho de 2024

Anápolis, 26 de junho de 2024.

Delvanira Bernardo Silva
Diretora de Cultura

Márcia Jacinta Silva Sousa
Secretária Municipal de Integração

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DAFASE DE HABILITAÇÃO
DAS PROPOSTAS INSCRITAS NO REGULAMENTO DE
SELEÇÃO DE PROJETOS Nº 2023/2024

A Prefeitura de Anápolis, por intermédio da Secretaria Municipal de
Integração, no uso de suas atribuições legais, divulga aos interessados a
retificação do RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO, conforme
ata de análise das propostas artísticas inscritas através do Regulamento
de Seleção de Projetos Nº 2023/2024 - Fundo Municipal de Cultura
publicado no Diário Oficial do Município em 25 de junho de 2024,
terça-feira, páginas 15 a 24, modalidades Música - Circulação (páginas
18 e 19), Música - Festival (página 19), relação de projetos onde foi
aplicado o critério de idade para desempate: Música - Circulação
(página 22), Música - Festival (página 23) e período para prazo recursal
(página 15), faz-se a seguinte retificação:

ONDE SE LÊ:

A Prefeitura de Anápolis, por intermédio da Secretaria Municipal de
Integração, no uso de suas atribuições legais, divulga aos interessados o
resultado da fase de avaliação de mérito cultural, conforme ata de
análise das propostas artísticas inscritas através do Regulamento
2023/2024 – Fundo Municipal de Cultura. A avaliação foi realizada de
forma remota (virtual) no período 10 a 23 de junho do presente ano. A
Comissão de Avaliação foi composta pelos pareceristas Aguinaldo
Caiado de Castro Aquino Coelho, Luiz Augusto de Souza e Maria José
Alves. Conforme item 12.7 do Regulamento, abre-se prazo recursal,
de 3 (dias) corridos - de 27 a 28 de junho de 2024.
...

Música – Circulação (05 cotas)

Pop Fun Jazz
Trio - Circula
Anápolis/
Música-
Circulação

Leandro da
Silva Rogério

100 Classificado

Brasilidades/
Música -
Circulação

Lucas Morais
Silva

100 Classificado

Circulação EP
Trem - Lucas
Lanne/ Música -
Circulação

Anderson Lucas
da Silva Novaes

93 Classificado

Mulheres que
cantam
histórias: Uma
jornada musical
na MPB/

Mariana
Fernandes
Costa

93
Classificado
**

Música -
Circulação

Do Lundu à
Bossa Nova:
Uma Trajetória
Fascinante/
Música -
Circulação

Hevelyn
Rodrigues
Rosendo

93 Classificado

Show
Encantamento/
Música-
Circulação

Ana Clara
Dafico Volpe

92
Não
Classificado

“Cantando
histórias,
criando
memórias”/
Música-
Circulação

Carlos
Francisco dos
Santos

91
Não
Classificado

Longevidade
Sonora:
Vivência
musical para
pessoas idosas
residentes de
ILPI’S
(Instituições de
Longa
Permanência
para Idosos)
Com Maria
Teimosa/
Música-
Circulação

Maria Carolina
de Souza
Antônio

91
Não
Classificado

Acordes do
Bem-Estar/
Música -
Circulação

Maxwell
Moreira
Martins

91
Não
Classificado

Trio Batoque/
Música -
Circulação

Kamilla da
Cunha Neves
Vinhal

91
Não
Classificado

Musical Covil
do Hip Hop/
Música -
Circulação

José Augusto
dos Santos

0
Não
Classificado

Música - Festival (01 cota)

ECO Festival:
som, arte e
natureza/
Música -
Festival

Renilgliton
Michel Zalotti

100 Classificado

Goyaz Rock
Festival - 3ª
Edição/ Música
- Festival

Alysson
Cardoso Gomes

100
Não
Classificado

4º Ação
Cerrado/
Música -
Festival

Dayana
Campos Soares

92
Não
Classificado

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 26 de junho de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.463/2024

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinados digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202406262707
5